LOTE 03 - SERVIÇO DE BORRÂCHÂRrÁ - VEÍCULOS LEVES - EXCLUSM ME/EPP

VALOR M}íXIMO DA LICITAçÂO R$ 302.630,00

3. PESQUISA DE PREçOS -.Arfúo 23, Inciso IV e V, Lei N" 14133/21

Foi realizado pesquisa de preços com 03 fornecedores do ramo de borracharia,

resultando em um investimento aproximado de R$ 302.630,00 (trezentos e dois mil e

seiscentos e trinta reais).

4. PREVTSÃO PARA rNíCrO DO SERVIçOS OU AQUTSTçÃO DOS PRODUTOS

Na presente data, o Município possui Ata de Registro de Preços ügentes para a

prestação dos serviços acima descritos, Porém, visto que há itens com saldo esgotado,

ocasionando eminente risco de a Administração Municipal ficar sem os serviços de

[...]

Contratante de execução total durante a vigência da Ata de Registro de Preços. 0 valor

máximo foi definido apenas para limitar e dimensionar a proposta dos licitantes.

6.2. Foi realizado pesquisa de preços com 03 fornecedores do ramo de borracharia,

resultando em um investimento aproximado de R$ 302.630,00 (trezentos e dois mil e

seiscentos e trinta reais).

7. DESCRTÇÂO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO - ARTTGO 18, 1. TNCTSO vlr
7.1. Contratação de empresa para Futura e Eventual prestação de serviços de borracharia,

para atender a frota municipal, por um período de 12 meses nos termos quantitativos e

[...]

Para a composição dos valores de socorro [km rodado) e dos serriços de borracharia,

realizou-se pesquisa de preços iunto a empresas especializadas do setor, adotando-se a

média dos orçamentos obtidos.

2.2. Estimou-se, para o período de 12 (doze) meses, a necessidade de 15.000 (quinze mil)

km de atendimento para máquinas pesadas e 2.000 (dois mil) km de atendimento

exclusivo para caminhões. Para os demais serviços de borracharia, utilizaram-se dados

históricos e projeções de demanda, considerando o aumento da frota. municipal,

posteriorrnente submetidos à cotação junto às empresas do ramo.

[...]

declaração falsa durante a licitâção ou a execução do contrato;

r:*i'!'!,

21. PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA DO CONTRATO

21,1, O prazo de entrega dos produtos está estabelecido no "Item 14" do Termo de Referência,

anexo a este Edital.

21,2. A vigência do contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados da data de

publicação do mesmo.

21,3, O prazo previsto no subitem 21,2 poderâ ser prorrogado, por igual período, desde que

comprovado o preço vantajoso, nos termos do Artigo 84 da Lei N" L4.t33/2021.

23.1.8. Fraudar a licitação ou praücar ato fraudulento na execução do contrato;